УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З
по основной деятельности

от 22 августа 2016 года № 62

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Североморск

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Североморск.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов
администрации ЗАТО г. Североморск Р.Ф. Носова

Утверждена
приказом Управления финансов

администрации ЗАТО г.Североморск
от 22 августа 2016 г. № 62

Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета ЗАТО г.Североморск

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета ЗАТО
г.Североморск (далее - Методика), главным администратором которых
является Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск (далее -
главный администратор).

2. Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений
по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита
бюджета (далее -  прогнозный объем поступлений) при составлении проекта
Решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Для расчета прогнозного объема поступлений применяется метод
прямого счета, предусматривающий расчет по совокупности действующих
контрактов, договоров, соглашений.

4. Перечень кодов классификации источников финансирования
дефицита бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет
бюджетные полномочия:

Код
классификации источников

финансирования дефицита бюджета

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида,
аналитической группы вида источников финансирования дефицита

бюджета

703 01 02 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций

бюджетами городских округов в валюте Российской
Федерации

703 01 03 01 00 04 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами городских
округов в валюте Российской Федерации

5. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем
порядке:

5.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации.

Для расчета прогнозного объема поступлений:
а) учитываются:
-  прогнозируемый объем дефицита бюджета;
-  объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению по

действующим и планируемым к заключению муниципальным контрактам

(кредитным договорам), соглашениям (если источником
покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций);

б) применяется формула расчета:

Пкр = (Д х К) + Зкр, где:

Пкр - получение кредитов от кредитных организаций по действующим и
планируемым к заключению муниципальным контрактам (кредитным
договорам) в соответствующем финансовом году;

Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета в соответствующем
финансовом году.

Зкр - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению по
действующим и планируемым к заключению муниципальным контрактам
(кредитным договорам), соглашениям;

К - коэффициент, учитывающий покрытие дефицита/погашения
заимствований за счет кредитов от кредитных организаций в
соответствующем финансовом году.

5.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской
Федерации.

Для расчета прогнозного объема поступлений:

а) учитывается распределение лимитов бюджетных кредитов из бюджета
субъекта Российской Федерации бюджету ЗАТО г.Североморск.

б) расчет производится по следующей формуле:

Пбкр = Бкр, где

Бкр -  планируемые к получению бюджетные кредиты из бюджета
субъекта Российской Федерации с учетом распределенных лимитов в
соответствующем финансовом году.